
L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  149   Del  21-05-20
 Reg. generale 204

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 149 del 21-05-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: LAVORI DI AMPLIAMENTO CIMITERO FRAZIONE PATRIGNONE.
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 12 DEL 11.05.2020 EMESSA DALL'ING. GREGORI
STEFANO PER SALDO SPESE TECNICHE DI PROGETTAZIONE STRUTTURALE E
COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE- CUP: C18C19000030004 -
CIG: Z132985F31



Vista la Determina n. 233 del 17.07.2019 concernente l’affidamento dell’incarico professionale
per la redazione della progettazione strutturale esecutiva, e coordinamento sicurezza, dei lavori
di “Ampliamento cimitero frazione Patrignone”, all’ing. Gregori Stefano di Montalto;

Visto che il Progetto Esecutivo dei lavori di “Ampliamento cimitero frazione Patrignone”,
dell’importo di € 174.691,60=, di cui € 131.586,25= per lavori compresi oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso, ed € 43.105,35= per somme a disposizione dell’Amministrazione, è stato
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 94 del 23.07.2019;

Visto che l’intervento è stato previsto nel Bilancio 2019 approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 9 del 13.03.2019 e successiva Variazione approvata con Delibera di Giunta
Comunale n. 90 del 23.07.2019 al Cap. 2732/2 Codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.015,
Entrata 536/2, da finanziare con i proventi delle concessioni di loculi e cappelline;

Visto che nel 2019 è stata avviata la gara d’appalto, si procede alla liquidazione delle spese
tecniche per le prestazioni concluse entro il 31.12.2019;

Vista la Determina n. 10/2020 con la quale è stata pagata la fattura n. 36 del 12.12.2019 emessa
dall’ing. Gregori Stefano, con studio professionale in Montalto Marche (AP), Via Roma  n. 48,
c.f. GRGSFN86H17H769U, dell’importo di € 2.800,00= oltre iva AL 22% e contributo
previdenziale del 4%, per acconto spese tecniche di progettazione strutturale e coordinamento
sicurezza in fase di progettazione;

Visto che l’importo delle spese tecniche di progettazione strutturale e coordinamento sicurezza
in fase di progettazione, maturate al 31.12.2019, ammonta ad € 4.060,00= oltre IVA e Cap;

Vista la fattura n. 12 del 11.05.2020 emessa dall’ing. Gregori Stefano, con studio professionale
in Montalto Marche (AP), Via Roma  n. 48, c.f. GRGSFN86H17H769U, dell’importo di €
1.260,00= oltre iva al 22% di € 288,29= e contributo previdenziale del 4%, di € 50,40=, per un
totale di € 1.598,69=, per saldo spese tecniche di progettazione strutturale e coordinamento
sicurezza in fase di progettazione, lavori di ampliamento cimitero frazione Patrignone, CUP:
C18C19000030004;

RITENUTO dover procedere alla liquidazione della citata fattura;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali”;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- il D.P.R. 5/10/2010 n. 207 per la parte non abrogata dal D.lgs. n. 50/2016;
- la Legge n. 136/2010 Art. 3;
- il vigente Regolamento per l'acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
approvato con D.C.C. n. 34 del 30/10/2012 per le parti ancora in vigore;
- lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 30/12/2019 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, in capo alla sottoscritta;

DETERMINA

1. QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 149 del 21-05-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



2. DI LIQUIDARE la fattura n. 12 del 11.05.2020 emessa dall’ing. Gregori Stefano, con
studio professionale in Montalto Marche (AP), Via Roma  n. 48, c.f. GRGSFN86H17H769U,
dell’importo di € 1.260,00= oltre iva al 22% di € 288,29= e contributo previdenziale del 4%, di
€ 50,40=, per un totale di € 1.598,69=, per saldo spese tecniche di progettazione strutturale e
coordinamento sicurezza in fase di progettazione, lavori di ampliamento cimitero frazione
Patrignone, CUP: C18C19000030004;

3. DI PORRE la spesa di € 1.598,69= a carico dell’ex cap. 2732/2, Codice di Bilancio
2.09-2.02.01.09.015, residui 2019, Imp. 520/2019;

4. DI DARE ATTO che è stato acquisito per la presente procedura il codice CUP:
C18C19000030004 e il codice CIG: Z132985F31;

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria
per il visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e
pertanto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line e nel sito istituzionale dell’Ente, Sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 14 Marzo 2013 n. 33 e s.m.i..

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto per la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 1.598,69= Cap 2732/2, Codice di Bilancio 2.09-2.02.01.09.015, residui 2019, Imp. 520/2019;

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

      F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA  AMMINISTRATIVA/CONTABILE
                                                      FIORENZA MARINELLA

Per quanto concerne la REGOLARITÀ TECNICA dell’atto (Art. 49 comma 1 D.Lgs. 18 Agosto
2000 n° 267) si esprime:

PARERE FAVOREVOLE             f.to          IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
                                                               ARCH. GABRIELLA   ANGELICI

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 149 del 21-05-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



N°384
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   25-05-2020

al     09-06-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 25-05-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Angelici Gabriella

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 25-05-2020

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Angelici Gabriella

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 149 del 21-05-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


